
Z á p i s  č. 4/2023 

ze zasedání Zastupitelstva obce Dolní Hrachovice, konaného dne 21.9.2023 v budově OÚ. 

 

Přítomni: 6 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Nepřítomen: 1 člen zastupitelstva 

 

Program: 1) Dar pro SDH Dolní Hrachovice 

    2) Zveřejnění vyhlášek 

    3) Kontrolní výbor a finanční výbor 

    4) Předložení rozpočtového opatření č. 6 a č. 7 

    5) Rozpočtová změna na nákup techniky pro údržbu obce 

    6) Opatření ohledně snížení rychlosti v obci Dolní Hrachovice 

    7) Odkup pozemku č. 260 v KÚ Mostek 

 

1) Zastupitelstvo obce Dolní Hrachovice rozhodlo obdarovat peněžní částkou 5.000,- Kč 

sbor dobrovolných hasičů Dolní Hrachovice za jeho aktivní přístup. 

Usnesení č. 18/23: schválení darovací smlouvy pro SDH Dolní Hrachovice 

Hlasování: pro 6 

 

2) Zastupitelstvo obce Dolní Hrachovice projednávalo zveřejnění vyhlášek do Sbírky 

právních předpisů ÚSC a některých správních úřadů. 

 

3) Předsedové kontrolního a finančního výboru předložili zápisy týkající se hospodaření a 

chodu obce. Nebyly zjištěny nedostatky, které by bránily chodu obce. 

 

4) Starosta předložil zastupitelům rozpočtové opatření č. 6, které schválil 31.7.2023 a 

rozpočtové opatření č. 7, které schválil 27.8.2023. 

 



5) Starosta obce předložil návrh na nákup techniky pro obec ve výši 350.000,- Kč. Na 

základě tohoto návrhu předložil také rozpočtové opatření č. 8. Zastupitelstvo obce 

s rozpočtovou změnou č. 8 souhlasilo. 

Usnesení č. 19/23: schválení rozpočtové změny č. 19/23 

Hlasování: pro 6 

 

6) Zastupitelstvo obce Dolní Hrachovice projednávalo různá opatření, která by měla 

sloužit pro snížení rychlosti na silnici II/137 v obci Dolní Hrachovice. 

 

7) Starosta obce Dolní Hrachovice předložil nabídku na odkup pozemku č. 260 v KÚ Mostek. 

Nabídka byla učiněna ve výši 200,- Kč/1 m2. Výměra pozemku č. 260 v KÚ Mostek je 

1 679 m2. Cena za odkup pozemku byla stanovena ve výši 335.800,- Kč. V návaznosti na tuto 

nabídku schválilo zastupitelstvo obce rozpočtové opatření č. 9 na částku 360.000,- Kč.  

Usnesení č. 20/23: schválení nabídky na odkup pozemku č. 260 v KÚ Mostek 

Hlasování: pro 6 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Škrdletová Broncová      Ověřil: Vacek M. 

Steinochr M. 

 


